Администрация Усть-Катавского городского округа
Челябинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 14.02.2020 г.                                         № 198

О проведении муниципального

этапа областного народного

конкурса «Марафон талантов»

В целях привлечения внимания общества к сохранению и развитию

народного творчества, популяризации любительского исполнительства,

пропаганды новых форм и видов работы с творческими коллективами, создания

условий для выявления талантов, содействия их творческому росту и

повышения профессионального уровня, на основании письма Министерства

культуры Челябинской области от 19.12.2019 г. № 14-01/766 «Об областном

народном конкурсе «Марафон талантов»,

администрация Усть-Катавского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать на территории Усть-Катавского городского округа в срок

до 30 марта муниципальный этап областного народного конкурса «Марафон

талантов».

2. Утвердить прилагаемые:

1)  Положение о проведении муниципального этапа областного народного

конкурса «Марафон талантов» (приложение 1);

2) Состав жюри муниципального этапа областного народного конкурса

«Марафон талантов» (приложение 2).

3. Общему отделу администрации Усть-Катавского городского округа

(О.Л.Толоконникова) разместить настоящее постановление на официальном

сайте администрации Усть-Катавского городского округа в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности

Главы Усть-Катавского городского округа                                         С.Н.Пульдяев

Приложение 1

к постановлению администрации

Усть-Катавского городского округа

от 14.02.2020 г. №198

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении муниципального этапа

областного народного конкурса «Марафон талантов»

I. Общие положения

1. Настоящее Положение определяет порядок и условия проведения

муниципального этапа областного народного конкурса «Марафон талантов»

(далее - Конкурс) в 2020 году.

2. Конкурс проводится в целях популяризации любительского творчества,

пропаганды новых форм работы с творческими коллективами, создания

условий для выявления талантов и содействия их творческому росту.

3. Информация о проведении муниципального этапа Конкурса размещается

на официальном сайте администрации Усть-Катавского городского округа

ukgo.su и Управления культуры администрации Усть-Катавского городского

округа www.uk174.ru.

II. Учредители и организаторы

4. Конкурс проводится при поддержке Губернатора Челябинской области и

Законодательного Собрания Челябинской области. Непосредственным

организатором Конкурса является Челябинский государственный центр

народного творчества.

5. Организатором муниципального этапа Конкурса является Управление

культуры администрации Усть-Катавского городского округа.

III. Участники конкурса

6. Участниками Конкурса могут быть любительские творческие

коллективы, отдельные исполнители. Участники конкурса могут представлять

любые организации вне зависимости от организационно-правовой формы и

формы собственности или заявляться как самостоятельные физические лица,

проживающие на территории Усть-Катавского городского округа. Конкурс не

предполагает для участников ограничений по жанрам и направлениям

художественного (сценического) творчества, возрасту, творческому опыту.

IV. Порядок проведения конкурса

7. Для подготовки и проведения муниципального этапа Конкурса

формируется состав Жюри из числа представителей Собрания депутатов Усть-

Катавского городского округа, администрации Усть-Катавского городского

округа, СМИ, культуры.

8. Муниципальный этап Конкурса проводится с целью выявления

участников второго (зонального) этапа в форме закрытого прослушивания на

базе городского Дворца культуры им. Т.Я.Белоконева.

Предварительная запись участников - до 10 марта 2020 года по адресу:

г.Усть-Катав, ул.Комсомольская, 38, городской Дворец культуры им.

consultantplus://offline/ref=75542A685486FC709CCE428AFCA515F94EBAB8DA3FB79E65FD841916063C51B2B1ED727A868B6309A13624A4T1K

Т.Я.Белоконева, каб. №315 (3-ий этаж), по электронной почте tais1780@mail.ru

или по телефону (35167)2-60-41.

9. Участники муниципального этапа имеют право представить на конкурс

не более одного творческого номера.

10. Участники, ставшие победителями в прошлогодних Конкурсах, либо их

1 и 2 этапов, могут принимать участие в Конкурсе текущего года только при

условии изменения жанра, состава коллектива и направления творчества.

11. На основании решения жюри, оформленного протоколом,

определяются три победителя, которые получают право на участие во втором

этапе.

12. После проведения конкурсного отбора на муниципальном уровне

организационный комитет в срок до 01 апреля 2020 года представляет в

Челябинский государственный центр народного творчества протокол

подведения итогов первого этапа Конкурса.

IV. Подведение итогов

13. Победители муниципального этапа награждаются дипломами и

направляются на второй - зональный этап конкурса. Участники, не прошедшие

во второй этап, также награждаются дипломами. Органы местного

самоуправления при проведении первого этапа Конкурса имеют право

учреждать и вручать специальные призы и дипломы.

Финансирование расходов, связанных с проведением Конкурса

производится за счёт средств, предусмотренных в бюджете Усть-Катавского

городского округа на соответствующий финансовый год.

14. Зональные этапы областного конкурса состоятся с июня по август.

Второй этап Конкурса будет проходить зонально в территориальных

округах в форме конкурсной программы, которая предполагает концертные

выступления, открытые обсуждения членами жюри выступлений участников.

Для определения победителей второго этапа конкурса организационным

комитетом создаётся жюри из числа депутатов Государственной Думы

Российской Федерации, Законодательного Собрания Челябинской области,

общественных деятелей, представителей сферы культуры и искусства.

Участники второго этапа представляют на Конкурс один творческий

номер.

По результатам проведения второго этапа Конкурса жюри определяет

победителей в каждом округе (всего 30 участников), которые получают право

выступить на гала-концерте.

Участники второго этапа Конкурса получают диплом участника

областного народного конкурса «Марафон талантов».

Победители второго этапа получают диплом лауреата областного

народного конкурса «Марафон талантов», денежную премию и памятный

подарок. Памятный подарок вручается руководителю или представителю

творческого коллектива, отдельному исполнителю или автору.

15. Третий этап Конкурса представляет собой гала-концерт.

- победителя Конкурса – обладателя Гран-при областного народного

конкурса «Марафон талантов»;

- победителей Конкурса в номинации «Лучший сольный исполнитель» в

категориях «Дети» и «Взрослые»;

- победителей Конкурса в номинации «Лучший коллектив» в категориях

«Дети» и «Взрослые»;

- победителей Конкурса в номинациях «Самый юный участник конкурса»

и «Старейшина»;

- победителя Конкурса в номинации «Приз зрительских симпатий»;

- победителя Конкурса в номинации «Самая лучшая делегация (группа

поддержки)».

По итогам третьего этапа Конкурса жюри может определить обладателя

специального приза.

Победители Конкурса награждаются памятными подарками. Памятный

подарок вручается руководителю или представителю творческого коллектива,

отдельному исполнителю или автору.

Организационный комитет вправе учреждать дополнительные номинации

и привлекать к награждению сторонние организации.

Финансирование расходов, связанных с проведением Конкурса

производится за счет средств, предусмотренных в законе Челябинской области

об областном бюджете на соответствующий финансовый год и плановый

период и других источников.

16. В средствах массовой информации, в том числе в информационно-

телекоммуникационной сети общего пользования «Интернет» на официальных

сайтах Законодательного Собрания Челябинской области, Министерства

культуры Челябинской области, Челябинского государственного центра

народного творчества, осуществляется подробное освещение всех этапов

конкурса.

Приложение 2

к постановлению администрации

Усть-Катавского городского округа

От 14.02.2020 г. № 198

СОСТАВ ЖЮРИ

муниципального этапа областного народного конкурса

«Марафон талантов»

1. Талипова Надежда Михайловна - директор Муниципального казённого

учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная школа» -

председатель жюри;

2. Бухмастова Елена Александровна – начальник Управления культуры

администрации Усть-Катавского городского округа - член жюри;

3. Зиннатулина Гузель Аневаровна  – директор Муниципального казённого

учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества» – член

жюри;

4.  Патюкова Лилия Геннадьевна – педагог-организатор Муниципального

автономного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа №7 имени Героя России Артура Ришатовича

Курбангалеева» - член жюри.

https://cdtust-katav.educhel.ru/collective/pedagogical_collective/view/136346
https://ust-katav-sch7.educhel.ru/
https://ust-katav-sch7.educhel.ru/
https://ust-katav-sch7.educhel.ru/